
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  ЦЕНТР 

«КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК» 

(КарНЦ  РАН) 

 

Институт экономики 
– обособленное подразделение Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Федерального исследовательского центра «Карельский научный центр Российской академии наук» 

(ИЭ КарНЦ РАН) 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 04 апреля 2020 г.                                 № 02  

г. Петрозаводск 

 

 

О работе работников ИЭ 

КарНЦ РАН в период с 

03.04.2020 по 30.04.2020 

 

 

 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 

"О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)", приказа Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 02.04.2020 № 545, приказа КарНЦ РАН от 03.04.2020 № 49, служебного 

письма КарНЦ РАН от 04.04.2020, 

ОБЯЗЫВАЮ:  

 1. Исключить из списка сотрудников, привлекаемых для выполнения неотложных 

работ, лиц, достигших 65-летнего возраста, женщин, имеющих детей 14-летнего возраста,  

а так же работников, имеющих заболевания, в соответствии с Приложением приказа Ми-

нистерства науки и высшего образования Российской Федерации от 02.04.2020 № 545. 

2. Для безопасного функционирования ИЭ КарНЦ РАН, установить режим перио-

дического присутствия работников в исключительных случаях и для выполнения неот-

ложных работ (приложение № 1). 

3. Перевести с 04.04.2020 по 30.04.2020 на дистанционный режим отдельные кате-

гории работников (приложение № 2). 

4. Для обеспечения гибкого графика и с целью исключения массового пребывания 

сотрудников, согласовывать выход на работу с директором ИЭ КарНЦ РАН Морозовой 

Т.В. (тел. 8-921-453-88-21, e-mail: morozova.ras@gmail.com) 

5. Работу осуществлять в разных помещениях института.  

6. Учет регистрации времени и рабочих мест осуществлять через вахтера здания.  

7. Отменить действие распоряжения от 27.03.2020 №1. 

mailto:morozova.ras@gmail.com


 

8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Основание: Указ Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239, приказ Мини-

стерства науки и высшего образования Российской Федерации от 02.04.2020 № 545, при-

каз КарНЦ РАН от 03.04.2020 № 49 служебная записка КарНЦ РАН от 04.04.2020. 

 

 

 

Директор ИЭ КарНЦ РАН                             Т.В. Морозова 

 

 



 

Приложение № 1 

к распоряжению от 04.04.2020 № 02 

 

 

 

СПИСОК  

работников ИЭ КарНЦ РАН, которым установлен режим периодического  

присутствия в исключительных случаях и для выполнения неотложных работ 

с 04.04.2020 по 30.04.2020. 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

Администрация ИЭ КарНЦ РАН 

1. Колесников Николай Геннадьевич Заместитель директора по научной работе 

2. Тишков Сергей Вячеславович Ученый секретарь 

Служба научно-технического и кадрового сопровождения 

3. Кузьмичев Юрий Михайлович Старший инженер-программист 

Отдел моделирования и прогнозирования регионального развития 

4. Дружинин Павел Васильевич Ведущий научный сотрудник, руководи-

тель отдела 

Отдел институционального развития регионов 

5. Волков Александр Дмитриевич Младший научный сотрудник 

Отдел региональной экономической политики 

6. Толстогузов Олег Викторович Ведущий научный сотрудник, руководи-

тель отдела 



 

Приложение № 2 

к распоряжению от 04.04.2020 № 02 

 

 

СПИСОК 

работников ИЭ КарНЦ РАН, переведенных на дистанционный режим работы, 

с 04.04.2020 по 30.04.2020. 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

Администрация ИЭ КарНЦ РАН 

 

1.  Морозова Татьяна Васильевна 

 

Директор 

2.  Лузгин Александр Евгеньевич Помощник директора ОВ 

 

Бухгалтерия 

 

3.  Быкова Юлия Александровна Главный бухгалтер 

Отдел институционального развития регионов 

 

4.  Белая Раиса Васильевна Старший научный сотрудник,  

 

5.  Быкова Анастасия Николаевна 

 

Младший научный сотрудник 

6.  Васильева Анастасия Владимировна 

 

Младший научный сотрудник 

7.  Козырева Галина Борисовна Ведущий научный сотрудник, 

 

8.  Морозов Арсений Аркадьевич Младший научный сотрудник 

 

9.  Сухарев Михаил Валентинович Старший научный сотрудник 

 

10.  Тимаков Иван Всеволодович 

 

Научный сотрудник 

Отдел моделирования и прогнозирования регионального развития 

 

11.  Курило Анна Евгеньевна Ведущий научный сотрудник 

 

12.  Молчанова Екатерина Владимировна Ведущий научный сотрудник 

 

13.  Морошкина Марина Валерьевна 

 

Научный сотрудник,  

14.  Поташева Ольга Вячеславовна 

 

Научный сотрудник 

15.  Прокопьев Егор Александрович 

 

Научный сотрудник 

16.  Розанова Людмила Ивановна Старший научный сотрудник 

 

17.  Шкиперова Галина Тимофеевна Старший научный сотрудник, 

 

Отдел региональной экономической политики 

 



 

 

18.  Кулакова Любовь Михайловна 

 

Старший научный сотрудник 

19.  Питухина Мария Александровна Старший научный сотрудник, 

д.полит.н. 

20.  Симакова Анна Васильевна Младший научный сотрудник 

 

21.  Степанова Светлана Викторовна 

 

Научный сотрудник, к.э.н. 

22.  Щербак Антон Павлович 

 

Младший научный сотрудник 

Служба научно-технического  и кадрового обеспечения 

 

23.  Насибуллина Вера Владимировна 

 

Руководитель  

24.  Родионова Мария Александровна Заместитель 

 


